
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

1 

Prot. (come da segnatura) 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, del 

servizio di riparazione dell’autoveicolo BMW X3 numero di telaio WG31816 – 
Targa elvetica GR20658, in gestione all’Ufficio delle Dogane di Verbano 
Cusio Ossola e assegnato alla DT II Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta. 

 
Rettifica per mero errore materiale della Determinazione a contrarre n. 
1473/RI del 7/11/2022. 

 
 
CIG: Z0C387383D 
CPV: 50112000-3 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 300/99, “Riforma dell’organizzazione di Governo, a norma dell’art. 11 della 
legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 
 

- lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 
dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 
- il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei 

monopoli; 
 

- il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, 
comma 2 del medesimo Decreto; 
 

- il D.lgs. n. 81/2008, “Testo Unico sulla salute e sicurezza su lavoro”; 
 

- il D.L. n. 95/2012 (Spending Review), convertito con modificazioni dalla L. n.135/2012, che 
prevede l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi 
a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 
 

- le Linee Guida ANAC n. 4, recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 
 

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0001484.08-11-2022-R



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

2 

RICHIAMATA la propria Determinazione a contrarre Prot. n. 1473/RI del 7/11/2022 con la 
quale è stato affidato servizio di riparazione dell’autoveicolo BMW X3 numero di telaio 
WG31816 – Targa elvetica GR20658, in gestione all’Ufficio delle Dogane di Verbano Cusio 
Ossola e assegnato alla DT II Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta; 
 
ATTESO che per mero errore materiale, nella suddetta Determina è stato indicato come ditta 
che ha redatto il preventivo e affidataria del servizio l’Autofficina Mazzi Mauro, con sede in Via 
42 Martiri 169 - 28924 Verbania Fondotoce (VB), Partita IVA 01032390039, CF 
MZZMRA62A24H037N, anziché la Carrozzeria F.lli Mazzi S.N.C. di Albano ed Ermes Mazzi, 
con sede in via 42 martiri, 115 – 28044 Verbania Fondotoce (VB), Partita IVA IT00116230038; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Carrozzeria F.lli Mazzi S.N.C. di Albano ed Ermes 
Mazzi mediante acquisizione del DURC (numero protocollo: INAIL_35171937 del 21-10-2022); 
 
VERIFICATO, altresì, che non risultano annotazioni riservate a carico della suddetta Società 
nel casellario dell’A.N.A.C.;  
 
RITENUTO, pertanto: 
 

- di rettificare la propria Determina n. 1473/RI del 7/11/2022: 
 

- di affidare il servizio di riparazione dell’autoveicolo BMW X3 numero di telaio WG31816 
– Targa elvetica GR20658, in gestione all’Ufficio delle Dogane di Verbano Cusio Ossola 
e assegnato alla DT II Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla Carrozzeria F.lli Mazzi S.N.C. di Albano ed Ermes 
Mazzi, con sede in via 42 martiri, 115 – 28044 Verbania Fondotoce (VB), Partita IVA 
IT00116230038;  

 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, 
 

 
DETERMINA 

 
ARTICOLO 1 

Di rettificare l’affidatario del servizio di riparazione dell’autoveicolo BMW X3 numero di telaio 
WG31816 – Targa elvetica GR20658, in gestione all’Ufficio delle Dogane di Verbano Cusio 
Ossola e assegnato alla DT II Liguria, Piemonte e Valle, che viene individuato nella Carrozzeria 
F.lli Mazzi S.N.C. di Albano ed Ermes Mazzi, con sede in via 42 martiri, 115 – 28044 Verbania 
Fondotoce (VB), Partita IVA IT00116230038; 
 

ARTICOLO 2 
Di annullare la lettera d’ordine allegata alla Determina n. 1473/RI del 7/11/2022. 
 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

3 

ARTICOLO 3 
Di approvare la lettera d’ordine allegata alla presente Determina al fine di procedere alla stipula 
del contratto con la Carrozzeria F.lli Mazzi S.N.C. di Albano ed Ermes Mazzi, con sede in via 42 
martiri, 115 – 28044 Verbania Fondotoce (VB), Partita IVA IT00116230038; 
 
Genova, [come da segnatura] 

Il Direttore dell’Ufficio AAGG 
Dott. Davide Aimar 

Documento firmato digitalmente 
 
 
Funzionario estensore: Mario Dario Gallo 


		2022-11-08T15:46:18+0100




